Liber .III.

Dist. III. Ca. XV.

ser organa sanctorum. ibi dulcissimam resonat musicorum. ibi angeli et archangeli ymnum deo decantant ante thronum dei. ipse enim deus populo suo est ibi seruum exultationis et corona leticie. ipse eorum merces. ipse pastor et pascua. ibi pascunt nec fastidiunt. fruuntur nec deficiunt. sed sibi frui magis ac magis sicutiunt. Est enim eis ipse ois iocunditas. omnis suavitatis omnis iubilas. ut breviter dicamus est eis omnia in omnibus. O quam dulcia coram deo resonant cantica caritatis. auditis hinc. Magnus dominus et laudabilis misericordia. Et dicamus brevius. non est ibi locus ubi non cantet canticum leticie. et per oes vicose eius ab omnibus dicitur laus honoris et gloria. benedictio et omnis gratiarum actio deo non in secula seculorum. Amen. Hec vidimus et loquimur vobis. quod velut in parabolis. sed ea que in veritate sunt. nec oculi videre. nec aures audire. nec voces in corda hominum ascenderent potuerunt. hec berini. Hec igitur celestis patrie bona per fidem et caritatem dei nostra opavirtuosa acquire possunt. sed quanta sint estimari non possunt. De hoc aug. sic dicit Extendat anima cupiditatē suam et finu capaciore que rat prehendere quod oculus non vidit. nec in cor hominis ascendit. desiderans non potest. suspicari in illud propter cogitari digne verbis explicari digne non potest. Quicquid vis cogita. quicquid ex opta. si esset comprehensibile definieret esse laudabile. Et quid dicimus. fide non attingitur. sive non comprehenditur. caritate non capitur. desideria nostra transgredit. acquiri non potest. ibi sataberis cum pueris. hic te oportet esurire cum peregrinaueris. Et qui non genuit peregrinus non gaudebit cuius domesticus. O qualis patria. et miseri sunt peccatores ab illa. Suspiremus et suspirio

gemamus et vertate domus eius inebriati. illam saltem cordis desiderio attingamus. quo potuit lingua sonuit. cetera mente cogitent. Ex his verbis sanctorum doctorum colligere possumus quod gaudium eterne felicitatis nulla humana ratio comprehendere potest. quanto minus sermone quis poterit explicare. Ad illa ergo festa celestis patrie omni studio ac diligentia perire sanctimo manu unusquisque put valer domino cooperante se debet prepare. nam secundum dictum beati fulgentius. arbores sumus in agro dominico. id est in sancta religione patriti. deus autem noster est agricultura. In qua videlicet religione et si non possunt omnes arbores. scilicet omnes fratres et religiosi equales fructus afferre. nulla tamen in agro domino id est in sancto ordine steriles debet permanere. Unde laborare debemus cum omni sollicitudine ut in statu incipientium vere penitentium aut in statu proficiunt vel etiam perfectorum. qui tres status in hoc tractatu pro parte descripti sunt ante exitum mortis inueniri valeamus et post hanc transitionem vitam ad eternam mansionem et ad illa ineffabilia celestis patrie gaudia puenire mereamur. De quibus ineffabilibus gaudiis apostolus ait. Oculi non vidit. nec auris audivit. nec in cor hominis ascendit. que preparauit deus his qui diligunt eum. Ad que inenarrabilia bona eterne glorie pducatur nos dominus noster Iesus Christus. qui cum patre et spiritu sancto vivit et regnat per infinita secula seculorum. Amen.